
UCHWAŁA NR XI/155/25 
RADY MIEJSKIEJ W CZERWIONCE-LESZCZYNACH 

z dnia 27 stycznia 2025 r. 

w sprawie diet dla sołtysów oraz przewodniczących zarządów dzielnic (osiedla) Gminy i Miasta 
Czerwionka-Leszczyny 

Na podstawie art. 37 b ust. 1 oraz art. 40 ust. 1 i art. 41 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. 
o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. z 2024 r. poz. 1465 z poźn. zm.) 

Rada Miejska w Czerwionce-Leszczynach uchwala, co następuje: 

§ 1.  
1. Ustalić sołtysom i przewodniczącym zarządów dzielnic (osiedla), dietę miesięczną w wysokości 

15% 2,4-krotności kwoty bazowej określonej w ustawie budżetowej dla osób zajmujących kierownicze 
stanowiska państwowe na podstawie ustawy z dnia 23 grudnia 1999 r. o kształtowaniu wynagrodzeń 
w państwowej sferze budżetowej oraz o zmianie niektórych ustaw (t.j. Dz. U. z 2024 r. poz. 1356 z późn. 
zm.) z zastrzeżeniem ust. 2. 

2. Dieta dla sołtysów i przewodniczących zarządów dzielnic (osiedla) będących jednocześnie radnymi 
stanowić będzie 50% diety o której mowa wyżej w ust. 1. 

3. Dieta wypłacana jest z tytułu pełnienia  powyższej funkcji. 

4. W przypadku nie wykonywania obowiązków sołtysa albo przewodniczącego zarządu dzielnicy 
(osiedla) przez okres co najmniej 14 dni kalendarzowych w danym miesiącu, wysokość  diety obniża się 
o 20%. 

§ 2.  
1. Przyznać dla wszystkich sołtysów i przewodniczących zarządów dzielnic (osiedla) ryczałt 

miesięczny w kwocie 150 zł z tytułu zwrotu kosztów podróży służbowej, obejmujący także dojazdy na 
posiedzenia organów rady. 

2. W przypadku nie wykonywania obowiązków sołtysa albo przewodniczącego zarządu dzielnicy 
(osiedla) przez okres co najmniej 14 dni kalendarzowych w danym miesiącu, przysługujący ryczał 
pomniejsza się proporcjonalnie do dni wykonywania obowiązków sołtysa albo przewodniczącego zarządu 
dzielnicy (osiedla). 

§ 3.  
Pomniejszenia wysokości diety oraz ryczałtu, w związku z nie wykonywaniem obowiązków sołtysa 

albo przewodniczącego zarządu dzielnicy (osiedla), dokonuje się na podstawie oświadczenia złożonego 
przez sołtysa albo przewodniczącego zarządu dzielnicy (osiedla), w terminie do 10 dnia miesiąca 
następującego po miesiącu, za który przysługuje dieta i ryczałt. 

§ 4.  
1. W przypadku zmiany wysokości kwoty bazowej, o której mowa w § 1 ust. 1 niniejszej uchwały, 

nowa wysokość diety obowiązywać będzie począwszy od pierwszego dnia miesiąca następującego po 
miesiącu, w którym ogłoszono kwotę bazową w Dzienniku Ustaw. 

2. Diety po obliczeniu będą  zaokrąglone do góry do pełnego złotego. 

§ 5.  
1. Dla nowo wybranych osób, tak na początku jak i w trakcie kadencji, należności wyżej określone są 

wypłacane od pierwszego dnia miesiąca następującego po miesiącu, w którym dokonano wyboru lub go 
zatwierdzono, z zastrzeżeniem ust. 2. 

2. W przypadku ponownego wyboru tej samej osoby dieta wypłacana będzie w całości, również za 
miesiąc w którym dokonano wyboru. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: F5A418D9-7147-42F8-9A50-23172BA396BB. Podpisany Strona 1



§ 6.  
Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Gminy i Miasta Czerwionka-Leszczyny. 

§ 7.  
Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Śląskiego. 

 

   

Przewodniczący Rady 
Miejskiej 

 
 

mgr Artur Sola 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: F5A418D9-7147-42F8-9A50-23172BA396BB. Podpisany Strona 2


	UCHWAŁA NR XI/155/25 RADY MIEJSKIEJ W CZERWIONCE-LESZCZYNACH z dnia 27 stycznia 2025 r.
	§ 1
	ust. 1 w § 1
	ust. 2 w § 1
	ust. 3 w § 1
	ust. 4 w § 1

	§ 2
	ust. 1 w § 2
	ust. 2 w § 2

	§ 3
	§ 4
	ust. 1 w § 4
	ust. 2 w § 4

	§ 5
	ust. 1 w § 5
	ust. 2 w § 5

	§ 6
	§ 7


